MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1601, DE 07 DE MARÇO DE 2023

A Diretora do Setor Litoral da Universidade Federal
do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
nº 490/Reitoria, de 18 de fevereiro de 2020,

   RESOLVE:
Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão de Homologação de Inscrições para
provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior da
UFPR, Setor Litoral, Área de Conhecimento: Saúde Coletiva, Matérias Específicas: Gênero e
Diversidade em Saúde; Saúde e Ambiente; Patologia; Epidemiologia; Vigilâncias em Saúde;
Direito Sanitário; Política, Planejamento e Gestão em Saúde, Titulação Mínima Exigida:
Graduação em Saúde Coletiva com especialização ou Graduação na área da saúde com
especialização em: Saúde Coletiva, Saúde Pública, Saúde da Família, Gestão em Saúde ou em
Epidemiologia, obtidos na forma da lei, Regime de Trabalho: 40 horas semanais, de que trata
o Edital nº 41/23 – PROGEPE:

Margio Cezar Loss Klock
Luciana Pavowski Franco Silvestre
Tainá Ribas Melo

Referência: Processo nº 23075.079116/2022-17 SEI nº 5353332